združeniam obce a k pripravovanému rozpočtu obce na rok 2026 

Obecné zastupiteľstvo Obce Voderady berie na vedomie žiadosti o poskytnutie dotácie 

z rozpočtu Obce Voderady na rok 2026, ktoré predložili: 

- Základná organizácia JDS Voderady reg. č.: 4331/2025/BD v požadovanej sume 2.500 € 

(slovom dvetisícpäťsto eur).   

- Dobrovoľný hasičský zbor Voderady reg. č.: 4810/2025/BD v požadovanej sume 12.000 € 

(slovom dvanásťtisíc eur).   

- PZ Gidra Voderady reg. č.: 4811/2025/BD v požadovanej sume 1.500 € (slovom 

tisícpäťsto eur).   

Hlasovanie:    

Za: 8 Haršány, Fatranský, Dubovský, Sekera, Krajčovič, 

Košík, Bilčík, Sedlák 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Šuková 

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov

[...]

združeniam obce a k pripravovanému rozpočtu obce na rok 2026 

Obecné zastupiteľstvo Obce Voderady schvaľuje poskytnutie finančného príspevku na 

usporiadanie osláv 160. výročia založenia DHZ Voderady (podľa žiadosti reg. č.: 

4381/2025/BD) z rozpočtu Obce Voderady na rok 2026 vo výške 2.200 € (slovom 

dvetisícdvesto eur). 

Hlasovanie:    

Za: 8 Haršány, Fatranský, Dubovský, Sekera, Krajčovič, 

Košík, Bilčík, Sedlák 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Šuková 

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov

[...]

103/2025 

z  5. riadneho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Voderady 

zo dňa 20.11.2025 

K bodu 10  Schválenie použitia Rezervného fondu na rok 2026 

Obecné zastupiteľstvo Obce Voderady schvaľuje čerpanie rezervného fondu obce vo výške 

350.000 € (slovom tristopäťdesiattisíc eur) na financovanie kapitálových výdavkov v roku 

2026:  

1. spolufinancovanie projektu Ekopark (150 000 €),  

2. spolufinancovanie projektu Atletický ovál (105 000 €),  

3. oplotenie a osvetlenie futbalového ihriska (90 000 €), 

4. vybudovanie chodníka na Dlhej ulici (5 000 €).

[...]

riadneho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Voderady 

zo dňa 20.11.2025 

K bodu 13  Návrh na odmenu pre hlavnú kontrolórku obce a poslancov obecného 

zastupiteľstva obce Voderady  

Obecné zastupiteľstvo Obce Voderady schvaľuje jednorazovú ročnú odmenu pre hlavnú 

kontrolórku obce vo výške 1 269,00 Eur (slovom  jedentisícdvestošesťdesiatdeväť eur). Suma 

odmeny predstavuje 15 % celoročného platu kontrolórky a je priznaná v súlade s §18c ods.5 

Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

Hlasovanie:    

Za: 8 Haršány, Fatranský, Dubovský, Sekera, Krajčovič,

[...]

riadneho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Voderady 

zo dňa 20.11.2025 

K bodu 13  Návrh na odmenu pre hlavnú kontrolórku obce a poslancov obecného 

zastupiteľstva obce Voderady  

Obecné zastupiteľstvo Obce Voderady schvaľuje sumu v celkovej výške 1 600,00 Eur            

(slovom jedentisícšesťsto eur) z rozpočtu obce na vyplatenie mimoriadnej jednorazovej 

odmeny poslancom OZ v zmysle platných zásad o odmeňovaní poslancov.  

Hlasovanie:    

Za: 8 Haršány, Fatranský, Dubovský, Sekera, Krajčovič, 

Košík, Bilčík, Sedlák 

Proti: 0